
09.07.2022, 9
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: И. А. Ливинсон
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. О. Бобырь
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. М. Минакова
(И.О. Фамилия)

Н. Т. Кобзева
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мыльникова
(И.О. Фамилия)

О. В. Новикова
(И.О. Фамилия)

О. В. Усаева
(И.О. Фамилия)

Г. С. Хазова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Афанасьева
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Батырова
(И.О. Фамилия)

Б. С. Джуманова
(И.О. Фамилия)

В. А. Резникова
(И.О. Фамилия)

М. А. Ярославцева
(И.О. Фамилия)

А. М. Зайченко
(И.О. Фамилия)

Н. А. Кармакова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 09.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 62 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 62 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулвагабова Карина Хизриевна 83%
2. Абылкайров Шергазы Кайратулы 81%
3. Арзиманова Айсель Ариф кызы 71%
4. Арустамян Жанна Кареновна 75%
5. Асуханова Мединт Абдул-Керимовна 91%
6. Ахмедова Мая Нофаловна 83%
7. Ахундов Руслан Рагимович 97%
8. Бариева Ясмина Мухмадовна 93%
9. Беркалиева Асемгуль Равильевна 96%

10. Бийгереева Луиза Беслановна 85%
11. Болеубаева Лаура Толтырбай кызы 91%
12. Булатов Руслан Байрамкозиевич 85%
13. Гасанова Саида Рамазангаджиевна 85%
14. Гудинская Полина Владимировна 86%
15. Дасаев Салават Шавкатавич 85%
16. Датуашвили Лика Владимировна 72%
17. Дечинова Галина Николаевна 86%
18. Джумашева Кристина Дмитриевна 76%
19. Дзейтова Амина Магометовна 77%
20. Досова Аида Хажгереевна 92%
21. Дукаева Айшат Ильясовна 80%
22. Екшембиев Азат Айнбекович 83%
23. Заплавный Виктор Михайлович 91%
24. Иманалиева Сауле Магометовна 86%
25. Казаков Руслан Арсенович 73%
26. Керимова Арзу Расимовна 87%
27. Коваленко Анна Владимировна 83%
28. Колесников Виктор Сергеевич 73%
29. Коляганова Ольга Вячеславовна 85%
30. Кривенко Илья Викторович 86%
31. Кубеева Диана Сидихановна 85%
32. Логочева Алена Александровна 70%
33. Лунёва Светлана Александровна 90%
34. Магомедгаджиев Магомед Умарасхабович 92%
35. Магомедова Джаминат Шамилевна 90%
36. Мамалаева Лейла Магомедовна 78%
37. Махмудова Наниш Ахмедовна 85%
38. Меликова Аделина Илгаровна 85%
39. Мехтиева Седа Вахаевна 95%
40. Мирзабекова Камилла Фикретовна 86%
41. Митянин Николай Александрович 85%
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42. Михайловская Татьяна Витальевна 87%
43. Бокова Анастасия Игоревна 68%
44. Капсиехова Аделя Хайсаевна 67%
45. Исаева Мария Тагировна 65%
46. Исмаилова Фаина Алигаджиевна 63%
47. Вешиев Марат Джабраилович 63%
48. Магомедов Арби Айнудинович 58%
49. Короткова Анастасия Олеговна 56%
50. Вепаева Арзыгуль Вепа гызы 52%
51. Мратов Анвар Саттарович 51%
52. Габдрахманов Диас Айболатович 46%
53. Илмурадова Айнур 45%
54. Абдуллаев Сардорхон Собитхонович 45%
55. Батырбекова Альбина Магомедрасуловна 43%
56. Базаров Рустам Хемракулыевич 35%
57. Джораев Мердан Бахадурович 33%
58. Кадиев Тимерлан Асламбекович 27%
59. Абакаров Арслан Магомедкамилович 18%
60. Аслаханова Жанетта Шамуевна 13%
61. Машукова Фатимат Хасановна 8%
62. Зарипова Анастасия Витальевна 1%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулвагабова Карина Хизриевна Сдано
2. Абылкайров Шергазы Кайратулы Сдано
3. Арзиманова Айсель Ариф кызы Сдано
4. Арустамян Жанна Кареновна Сдано
5. Асуханова Мединт Абдул-Керимовна Сдано
6. Ахмедова Мая Нофаловна Сдано
7. Ахундов Руслан Рагимович Сдано
8. Бариева Ясмина Мухмадовна Сдано
9. Беркалиева Асемгуль Равильевна Сдано

10. Бийгереева Луиза Беслановна Сдано
11. Болеубаева Лаура Толтырбай кызы Сдано
12. Булатов Руслан Байрамкозиевич Сдано
13. Гасанова Саида Рамазангаджиевна Сдано
14. Гудинская Полина Владимировна Сдано
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15. Дасаев Салават Шавкатавич Сдано
16. Датуашвили Лика Владимировна Сдано
17. Дечинова Галина Николаевна Сдано
18. Джумашева Кристина Дмитриевна Сдано
19. Дзейтова Амина Магометовна Сдано
20. Досова Аида Хажгереевна Сдано
21. Дукаева Айшат Ильясовна Сдано
22. Екшембиев Азат Айнбекович Сдано
23. Заплавный Виктор Михайлович Сдано
24. Иманалиева Сауле Магометовна Сдано
25. Казаков Руслан Арсенович Сдано
26. Керимова Арзу Расимовна Сдано
27. Коваленко Анна Владимировна Сдано
28. Колесников Виктор Сергеевич Сдано
29. Коляганова Ольга Вячеславовна Сдано
30. Кривенко Илья Викторович Сдано
31. Кубеева Диана Сидихановна Сдано
32. Логочева Алена Александровна Сдано
33. Лунёва Светлана Александровна Сдано
34. Магомедгаджиев Магомед Умарасхабович Сдано
35. Магомедова Джаминат Шамилевна Сдано
36. Мамалаева Лейла Магомедовна Сдано
37. Махмудова Наниш Ахмедовна Сдано
38. Меликова Аделина Илгаровна Сдано
39. Мехтиева Седа Вахаевна Сдано
40. Мирзабекова Камилла Фикретовна Сдано
41. Митянин Николай Александрович Сдано
42. Михайловская Татьяна Витальевна Сдано
43. Бокова Анастасия Игоревна Не сдано
44. Капсиехова Аделя Хайсаевна Не сдано
45. Исаева Мария Тагировна Не сдано
46. Исмаилова Фаина Алигаджиевна Не сдано
47. Вешиев Марат Джабраилович Не сдано
48. Магомедов Арби Айнудинович Не сдано
49. Короткова Анастасия Олеговна Не сдано
50. Вепаева Арзыгуль Вепа гызы Не сдано
51. Мратов Анвар Саттарович Не сдано
52. Габдрахманов Диас Айболатович Не сдано
53. Илмурадова Айнур Не сдано
54. Абдуллаев Сардорхон Собитхонович Не сдано
55. Батырбекова Альбина Магомедрасуловна Не сдано
56. Базаров Рустам Хемракулыевич Не сдано
57. Джораев Мердан Бахадурович Не сдано
58. Кадиев Тимерлан Асламбекович Не сдано
59. Абакаров Арслан Магомедкамилович Не сдано
60. Аслаханова Жанетта Шамуевна Не сдано
61. Машукова Фатимат Хасановна Не сдано
62. Зарипова Анастасия Витальевна Не сдано
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2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулвагабова Карина Хизриевна 14.07.2022
2 Абылкайров Шергазы Кайратулы 14.07.2022
3 Арзиманова Айсель Ариф кызы 14.07.2022
4 Арустамян Жанна Кареновна 14.07.2022
5 Асуханова Мединт Абдул-Керимовна 14.07.2022
6 Ахмедова Мая Нофаловна 14.07.2022
7 Ахундов Руслан Рагимович 14.07.2022
8 Бариева Ясмина Мухмадовна 14.07.2022
9 Беркалиева Асемгуль Равильевна 14.07.2022

10 Бийгереева Луиза Беслановна 14.07.2022
11 Болеубаева Лаура Толтырбай кызы 14.07.2022
12 Булатов Руслан Байрамкозиевич 14.07.2022
13 Гасанова Саида Рамазангаджиевна 14.07.2022
14 Гудинская Полина Владимировна 14.07.2022
15 Дасаев Салават Шавкатавич 14.07.2022
16 Датуашвили Лика Владимировна 14.07.2022
17 Дечинова Галина Николаевна 14.07.2022
18 Джумашева Кристина Дмитриевна 14.07.2022
19 Дзейтова Амина Магометовна 14.07.2022
20 Досова Аида Хажгереевна 14.07.2022
21 Дукаева Айшат Ильясовна 14.07.2022
22 Екшембиев Азат Айнбекович 14.07.2022
23 Заплавный Виктор Михайлович 14.07.2022
24 Иманалиева Сауле Магометовна 14.07.2022
25 Казаков Руслан Арсенович 14.07.2022
26 Керимова Арзу Расимовна 14.07.2022
27 Коваленко Анна Владимировна 14.07.2022
28 Колесников Виктор Сергеевич 14.07.2022
29 Коляганова Ольга Вячеславовна 14.07.2022
30 Кривенко Илья Викторович 14.07.2022
31 Кубеева Диана Сидихановна 14.07.2022
32 Логочева Алена Александровна 14.07.2022
33 Лунёва Светлана Александровна 14.07.2022
34 Магомедгаджиев Магомед Умарасхабович 14.07.2022
35 Магомедова Джаминат Шамилевна 14.07.2022
36 Мамалаева Лейла Магомедовна 14.07.2022
37 Махмудова Наниш Ахмедовна 14.07.2022
38 Меликова Аделина Илгаровна 14.07.2022
39 Мехтиева Седа Вахаевна 14.07.2022
40 Мирзабекова Камилла Фикретовна 14.07.2022
41 Митянин Николай Александрович 14.07.2022
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